Universitätsbibliothek Paderborn

**In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij
Francisci Lamberti Auenionensis**

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

Pars Qvinta. Qui[n]to, contra fiduciam in omnem prudentia[m] huius
sæculi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

COM MENTAR. CAPVT I.

cis tue, hi scilicet, à quibus sperabas auxiliū, atq; bonum,
et cum quibus pacem ante habebas. Et qui comedunt pa-
nem tecum, qui scilicet tibi conuiuunt, et communicant,
ponent insidias subter te, hostium tuorum manibus te
tradentes.

Habes ex hoc loco, quām intutum sit hominibus fidere,
quantumlibet sanguine, amicitia, et foedere iuncti sint.
Vere neq; in patre, neq; in uxore, neq; in fratribus aut fi-
lijs, est tutum fidere. Omnes enim caro sunt, nisi Dei spi-
ritus, quod à carne est mortificet, et crucifigat. Scriptum
est enim. **M**aledictus homo qui confidit in homine, et po-
nit carnem brachium suum. **N**iere. 17. Et de amico ac uxo-
re dicitur. **M**ich. 7. Amico noli fidere, et ab ea quae dormit
in sinu tuo, custodi claustra oris tui.

P A R S Q V I N T A.

Non est prudentia in eo. Nunquid nō in die
illa, dicit Dominus, perdam sapientes de Idu-
mea, & prudentiam de monte Esau. Et time-
bunt fortes tui a meridie, ut intereat uir de
monte Esau.

Es reprobatur carnis prudentia, quae mors est, Deoq;
inimica. Roma. octauo. Et stultitia apud Deum. 1.
Corin. tertio. Animalis, carnalis, et diabolica.
Iaco. tertio. Hæc semper inimicatur sapientia Dei,
sed ab

F R A N C . L A M B . I N A B D I A M .

sed ab ea superatur, calcatur, uincitur, atq; prorsus differ-
ditur, quemadmodum uides hoc loco, & Esa. 29. 33 &. 1.
Corin. 1. Non est sapientia, non est prudentia, non est con-
silium contra Dominum. **P**rouerb. 21. Proinde quia Idu-
mæi in huius sæculi fallaci prudentia plurimum gloriabat-
tur, eam primum damnat spiritus sanctus, dicens: Non
est prudentia in eo. **N**imirum cornis prudentia, qua in su-
um interitum regebantur, stultitia est apud Dominum,
sicut diximus, imo simpliciter, & dementia & insana
est. **E**t de omnibus, qui non sentiunt ex spiritu & uerbo
dei, quantumlibet expti, doctiq; i humâis uideatur, hoc uer-
bū est omnino uerum. **N**on est prudentia in eis. **I**c non est
prudentia in garrulis sophistis, & ampullosis summis
(ut uocant) aut decretistis, ncq; in factione lasciuientiū
tyrannorum, ac figmentis gentis pharisaicæ, & toto rega-
no perditissimo Antichristorum, sed stultitia, mendacio,
inconstantia, detractionibus, hypocrisi, ueritatis contem-
piu, inuidia, contentionibus, cælestis sapientiae reprobatione,
ac omni amentia pleni sunt.